Договор

на оказание платных образовательных услуг

Государственными и муниципальными

общеобразовательными учреждениями

Г.Казань                                                                                                                "1" .10 . 2019 г.
       Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 7 им.героя России

А.В.Козина» Ново-Савиновского района г.Казани, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на

основании лицензии на право ведения образовательной деятельности регистрационный № 9705,

выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан 18 июля 2017г. (бессрочно),  и

свидетельства о государственной аккредитации регистрационной № 4300, выданного Министерством

образования и науки Республики Татарстан 8 августа 2017г. сроком по 31 мая 2023г., в лице Директора

Кныш Т.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны,

и_________________________________________________________________________________ ,
            Ф.И.О. и статус (мать, отец, опекун, попечитель и т.п.) законного представителя несовершеннолетнего
именуемый в дальнейшем «Заказчик», и

__________________________________________________________________________________,
Ф.И.О. ребенка

именуемый в дальнейшем «Потребитель, ребенок», с другой стороны, заключили в соответствии с

Гражданским Кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании»

и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утв.

Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг» от 05.07.2001 № 505, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

 1.1. Исполнитель   предоставляет,   а   Заказчик   оплачивает    обучение ребенка по дополнительной

образовательной услуге в рамках раннего развития ребенка.

1.2. Срок обучения   в   соответствии   с    рабочим    учебным    планом в группе составляет 32 часа в

месяц.

2. Обязанности Сторон

2.1. Обязанности Исполнителя:

- нести ответственность за жизнь и здоровье ребенка во время занятий;

- организовать  и  обеспечить   надлежащее     исполнение услуг, предусмотренных в ст.1 настоящего

договора, по разработанной программе, утвержденной на заседании МО учителей начальных классов

и на кафедре дошкольного образования Казанского педагогического колледжа.

- предоставить соответствующее нормам и правилам помещение для занятий, содержать его в

чистоте.

- проявлять уважение к личности ребенка, не допускать физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

- динамику развития ребенка демонстрировать родителям на открытых занятиях к в конце месяцев:

январь, апрель;

- сохранить место за ребенком в случае  пропуска  занятий  по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных п.2.2. настоящего договора).

2.2. Обязанности Заказчика:

- своевременно оплачивать услуги, предусмотренные настоящим договором.

- обеспечить ребенка за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего выполнения

программы, приобретая  методические пособия и другие принадлежности, для чего своевременно

внести единовременную оплату в размере 2100 рублей.

-  обеспечить  посещение  ребенком  занятий согласно учебному  расписанию, извещать

исполнителя  об  уважительных  причинах   отсутствия ребенка на занятиях.

- по просьбе Исполнителя беспрекословно приходить для бесед при наличии претензий Исполнителя

к поведению ребенка или его отношению к получению образовательных услуг.

- проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

- возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством РФ.

- своевременно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства,

предоставлять   все   необходимые документы.

3. Права Сторон

3.1. Исполнитель вправе:

- самостоятельно осуществлять образовательный процесс,  организовывать срезы знаний по

основным предметам в январе, феврале, марте и апреле месяце с целью проведения мониторинга

усвоения пройденного материала.

- расторгнуть настоящий договор досрочно в случае задержки оплаты и пропусков без уважительной

причины.

- считать данные курсы не являющимися гарантией поступления ребенка в школу будущего

первоклассника, а также в гимназию.

- принимать вне конкурса в школу будущего первоклассника гимназии детей, успешно закончивших

курсы.

 3.2.   Заказчик  вправе:

-   обращаться к Исполнителю по всем вопросам, связанным с оказанием образовательных услуг по

настоящему договору и получать   информацию  об успешности, поведении,  отношении  ребенка   к

учебе   в   целом   и   по  всем предметам учебного плана в установленное Исполнителем время: в

субботу с 12.00-16.00 ч.

- обратиться с предложениями или претензиями к Директору МБОУ «Гимназия № 7» Кныш Т.Н. и

начальнику курсов Аракчеевой О.Е.

4. Оплата услуг

4.1 Заказчик оплачивает предусмотренные настоящим договором услуги ежемесячно в размере 5000

рублей в месяц не позднее 10 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя  в

банке по реквизитам.  В случае пропуска занятий (по неуважительной причине) оплата за период

отсутствия ребенка не возвращается.

4.2. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчиком Исполнителю

квитанции об оплате.

5. Срок действия договора, условия расторжения и другие условия

5.1. Настоящий договор действует с 1 октября 2019 г.  по 30 апреля 2020 г.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению обеих сторон: при невыполнении

одной из сторон своих обязательств другая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор

досрочно с письменным предупреждением другой стороны за 10 календарных дней.

5.3. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор досрочно в случае нарушения Заказчиком

срока оплаты услуг или пропуском ребенком занятий без уважительной причины.

5.4. Если ребенок своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других

обучающихся или работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному

осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора,

если после двух предупреждений Заказчик не устранит указанные нарушения.

5.5.      В  случае ненадлежащего  исполнения  сторонами обязательств   по   настоящему   договору

они   несут  ответственность, предусмотренную законодательством Российской  Федерации.

 5.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. Реквизиты и подписи сторон:

Исполнитель:                                                Заказчик:                                                   Потребитель:

МБОУ «Гимназия № 7»                               __________________________              __________________

Ново-Савиновского района г.Казани        __________________________               __________________

420126, г.Казань, ул. Адоратского, д.25а  __________________________               __________________

Тел. (843) 5216648, факс 5216648              __________________________               __________________

                                                                   (Ф.И.О.,паспортные данные, адрес,           (Ф.И.О., св-во о рождении,

                                                                   Телефон)                                                        адрес)

Директор   ___________ Т.Н.Кныш